501 Perdurat non empta fides nec pectora merces  
502 alligat ; ipsa suo pro pignore castra laborant ;  
503 te miles nutritor amat. Quae denique Romae  
504 cura tibi ! Quam fixa manet reverentia patrum !  
505 Firmatur senium juris priscamque resumunt  
506 canitiem leges emendanturque vetustae  
507 acceduntque novae. Talem sensere Solonem  
508 res Pandioniae ; sic armipotens Lacedaemon  
509 despexit muros rigido munita Lycurgo.  
510 Quae sub te vel causa brevis vel iudicis error  
511 neglegitur ? Dubiis quis litibus addere finem  
512 justior et mersum latebris educere verum ?  
513 Quae pietas quantusque rigor tranquillaque magni  
514 vis animi nulloque levis terrore moveri  
515 nec nova mirari facilis ! Quae docta facultas  
516 ingenii linguaeque modus ! Responsa verentur  
517 legati gravibusque latet sub moribus aetas.  
518 Quantus in ore pater radiat ! Quam torva voluptas  
519 frontis et augusti majestas grata pudoris !  
520 Jam patrias inpleas galeas ; jam cornus avita  
521 temptatur vibranda tibi ; promittitur ingens  
522 dextra rudimentis Romanaque vota moratur.  
523 Quis decor, incedis quotiens clipeatus et auro  
524 squameus et rutilus cristis et casside major !  
525 Sic, cum Threicia primum sudaret in hasta,  
526 flumina laverunt puerum Rhodopeia Martem.  
527 Quae vires jaculis vel, cum Gortynia tendis  
528 spicula, quam felix arcus certique petitor  
529 vulneris et jussum mentiri nescius ictum !  
530 Scis quo more Cydon, qua dirigat arte sagittas  
531 Armenius, refugo quae sit fiducia Partho.  
532 Sic Amphioniae pulcher sudore palestrae  
533 Alcides pharetras Dircaeaque tela solebat  
534 praetemptare feris olim domitura Gigantes  
535 et pacem latura polo, semperque cruentus  
536 ibat et Alcmenae praedam referebat ovanti.  
537 Caeruleus tali prostratus Apolline Python  
538 implicuit fractis moritura volumina silvis.  
539 Cum vectaris equo simulacraque Martia ludis,  
540 quis molles sinuare fugas, qui tendere contum  
541 acrior aut subitos melior flexisse recursus ?  
542 Non te Massagetae, non gens exercita campo  
543 Thessala, non ipsi poterunt aequare bimembres ;  
544 vix comites alae, vix te suspensa sequuntur  
545 agmina ferventesque tument post terga dracones.  
546 Utque tuis primum sonipes calcaribus arsit,  
547 ignescunt patulae nares, non sentit harenas  
548 ungula discussaeque jubae sparguntur in armos.  
549 Turbantur phalerae ; spumosis morsibus aurum  
550 fumat, anhelantes exundant sanguine gemmae.  
551 Ipse labor pulvisque decet confusaque motu  
552 caesaries ; vestis radiato murice solem  
553 conbibit, ingesto crispatur purpura vento.  
554 Si dominus legeretur equis, tua posceret ultro  
555 verbera Nereidum stabulis nutritus Arion  
556 serviretque tuis contempto Castore frenis  
557 Cyllarus et flavum Xanthus sprevisset Achillem.  
558 Ipse tibi famulas praeberet Pegasus alas